Муниципальное образование сельское поселение Леуши

ПРОТОКОЛ № 22
очередного заседания Совета депутатов сельского поселения Леуши

четвёртого созыва

от 04 февраля 2021 года

Советская ул., д. 58, с. Леуши                                                        начало в 10.00 часов
Установленное число депутатов – 10

Присутствующие депутаты:
	
	 1.
	Хакимов Сейфулла Шарафуллович
	депутат по избирательному округу № 1

	
	 2.
	Сульдина Надежда Михайловна
	депутат по избирательному округу № 2

	3.
	Поливцева Ольга Юрьевна
	депутат по избирательному округу № 4

	4.
	Исайкина Мария Ивановна
	депутат по избирательному округу № 5

	
	 5.
	 Сапожникова Татьяна Леонидовна
	депутат по избирательному округу № 7

	
	 6.
	Чернавская Алевтина Анатольевна
	депутат по избирательному округу № 8

	7.
	Зуев Игорь Георгиевич
	депутат по избирательному округу № 9

	
	
	


Отсутствующие депутаты:
	1.
	Насибуллин Леонард Фанилевич
	депутат по избирательному округу № 3

	       2.
	Редикульцева Валентина Николаевна
	депутат по избирательному округу № 6

	3.
	Яковлева Вера Ивановна
	депутат по избирательному округу № 10


Приглашенные:
1. Уруймагова Елена Николаевна – заместитель прокурора Кондинского района;
2. Вурм Марина Владимировна – заместитель главы сельского поселения Леуши;
3. Столбова Наталья Вадимовна – начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши;
4. Уваров Александр Юрьевич – директор муниципального казенного учреждения «Административная хозяйственная служба»;
5. Ловцова Яна Сергеевна – исполняющий обязанности директора муниципального казенного учреждения «Культурно-спортивный комплекс» п. Ягодный;
6. Хазов Валерий Дмитриевич - начальник Леушинского участка ООО «Мобильный мир»;
7. Ленкин Александр Юрьевич – участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Кондинскому району;
8. Южакова Галина Николаевна – председатель Общественного совета сельского поселения Леуши;
9. Циценко Надежда Евлампьевна – председатель первичной организации Общества инвалидов сельского поселения Леуши;
10. Хакимова Людмила Евлампиевна – председатель Совета представителей коренных малочисленных народов Севера сельского поселения Леуши;
11. Сульдина Надежда Михайловна – председатель Совета ветеранов с. Леуши;
12. Набатова Надежда Витальевна – руководитель волонтерского объединения «Добродея», заместитель председателя Совета ветеранов с. Леуши;
13. Иванова Галина Михайловна – председатель Совета ветеранов п. Лиственичный;
14. Кутузова Любовь Владимировна - председатель Совета ветеранов п. Ягодный.
На заседании присутствовали:
1. Злыгостев Павел Николаевич – глава сельского поселения Леуши

2. Нохова Алёна Александровна – главный специалист организационного отдела администрации сельского поселения Леуши

Повестка заседания:


1. Об отчете главы сельского поселения Леуши о результатах своей деятельности и деятельности администрации сельского поселения Леуши за 2020 год

Докладывает: Павел Николаевич Злыгостев, глава сельского поселения Леуши.

2. Разное.

   
Открыл заседание Совета депутатов сельского поселения Леуши председатель Совета депутатов сельского поселения Леуши четвёртого созыва Игорь Георгиевич Зуев.
И.Г. Зуев: Уважаемые депутаты, приглашенные! Начинаем очередное заседание Совета депутатов. Алёна Александровна, прошу доложить по явке депутатов. 
А.А. Нохова: Установленное количество депутатов – 10. Присутствуют – 7. Отсутствуют 3 депутата – Насибуллин Леонард Фанилевич, Редикульцева Валентина Николаевна (состояние здоровья), Яковлева Вера Ивановна (состояние здоровья). Поступило две доверенности. Редикульцева Валентина Николаевна доверяет Зуеву Игорю Георгиевичу голосовать по всем вопросам повестки заседания «ЗА» их принятие. Яковлева Вера Ивановна доверяет Зуеву Игорю Георгиевичу голосовать по всем вопросам повестки заседания «ЗА» их принятие. Итого, с учетом доверенностей, 9 голосов. Кворум для принятия решений имеется.
И.Г. Зуев: Уважаемые депутаты! На заседание Совета депутатов сегодня приглашены Уруймагова Елена Николаевна - заместитель прокурора Кондинского района; Вурм Марина Владимировн - заместитель главы сельского поселения Леуши; Столбова Наталья Вадимовна - начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши, а также представители общественности, общественных организаций,  предприятий и учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения Леуши. 
И.Г. Зуев: Информация для депутатов: заочно путем поименного письменного опроса депутатов принят ряд решений Совета депутатов сельского поселения Леуши. Можете ознакомиться.

И.Г. Зуев: С повесткой заседания все ознакомились. Предлагаю в вопросе «Разное» заслушать информацию «О согласовании проекта Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры». Докладывает: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши.

И.Г. Зуев: Еще предложения? Прошу голосовать за принятие повестки с учетом внесенных дополнений. 
Голосовали за принятие повестки с учетом внесенных дополнений: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять повестку заседания с учетом внесенных дополнений. 

И.Г. Зуев: Переходим к рассмотрению вопросов.

1. Слушали: Об отчете главы сельского поселения Леуши о результатах своей деятельности и деятельности администрации сельского поселения Леуши                               за 2020 год.

Докладывал: Павел Николаевич Злыгостев, глава сельского поселения Леуши (пояснительная записка и отчет прилагаются).
И.Г. Зуев: Вопросы? 
Н.Е. Циценко: Предлагаю, чтобы депутаты также отчитались перед избирателями о своей работе.
А.Ю. Уваров: Слаженная работа всей команды заключается, прежде всего, в вашей помощи. Большое спасибо депутатам на местах, которые помогают нам. Также спасибо старостам. С вами легче работать. Вы знаете, где и какие в поселках проблемы, которые мы не видим. Спасибо вам всем большое за сотрудничество и помощь! Также просим вас реагировать и высказывать свою точку зрения в социальных сетях. Люди к вам прислушиваются.
Л.В. Кутузова: Павел Николаевич, просим Вас чаще приезжать со специалистами к нам в п. Ягодный и вести прием. Хотя бы раз в месяц. 

П.Н. Злыгостев: В настоящее время ограничительные меры еще не сняты, поэтому все приемы мы проводим в режиме онлайн. После снятия ограничительных мер мы возобновим проведение приемов по личным вопросам.
И.Г. Зуев: Еще вопросы? Предложения от комиссий? Предлагаю отчет главы сельского поселения Леуши о результатах своей деятельности и деятельности администрации сельского поселения Леуши за 2020 год принять к сведению. Прошу голосовать за данное решение.

Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

2. Разное.

Слушали: Информация о согласовании проекта Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
Докладывала: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши (информация прилагается)

И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за согласование проекта закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
Голосовали за согласование проекта закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры:
За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: согласовать проекта закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
И.Г. Зуев: Уважаемые депутаты! Повестка очередного заседания Совета депутатов исчерпана. Предложения? Вопросы? Замечания по ведению заседания? Будем заканчивать. Всем спасибо за работу! 

Председатель Совета депутатов 

сельского поселения Леуши         




                               И.Г. Зуев            
Протокол вела: главный специалист организационного отдела администрации сельского поселения Леуши А.А. Нохова
